АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 октября 2024 года № 373

с. Яренск

О создании экспертного совета по рассмотрению
инициативных проектов, выдвигаемых в рамках реализации регионального проекта «Комфортное Поморье» на территории
Ленского муниципального района Архангельской области

Руководствуясь Положением о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 10 октября 2019 года № 548-пп, в целях организационно-технического, методологического и консультационного сопровождения конкурсного отбора и доработки инициативных проектов:
1. Создать в Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – Администрация) экспертный совет по рассмотрению
инициативных проектов, выдвигаемых в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» на территории Ленского муниципального района (далее – экспертный совет), и утвердить его персональный состав (прилагается).
2. Определить отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО,
культуры и туризма Администрации ответственным по приемке проектов
и консультационному сопровождению членов инициативных групп граждан. Направлять поступившие проекты для подготовки соответствующего экспертного заключения по представленным проектам
членами экспертного совета.
3. Проводить заседания экспертного совета по необходимости
по мере поступления проектов. Заседания оформлять протоколом.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 22 октября 2024 года № 373

СОСТАВ
экспертного совета по рассмотрению инициативных проектов,
выдвигаемых в рамках реализации регионального проекта
«Комфортное Поморье» на территории МО «Ленский муниципальный район»

Председатель экспертного совета – Посохов Александр Евгеньевич,
Глава МО «Ленский муниципальный район»;
заместитель председателя экспертного совета – Чукичева Ирина Евгеньевна,
заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»
по вопросам экономики и инфраструктурного развития;
секретарь экспертного совета – Виткова Вера Сергеевна,
помощник главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
члены экспертного совета:
Усов Дмитрий Валентинович – заместитель главы Администрации
МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению;
Виткова Ольга Константиновна – заместитель секретаря регионального отделения по проектной работе, председатель комитета Архангельского областного Собрания депутатов по культурной политике, образованию, науке, туризму
и спорту (по согласованию);
Пятиева Татьяна Николаевна – заведующий Финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Крюкова Валентина Васильевна – заведующий отделом экономики
и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Ильина Ирина Петровна – заведующая общим отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
[bookmark: _Hlk170222092]Симановская Марина Сергеевна – заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Никитина Татьяна Владимировна – заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
[bookmark: _GoBack]Васильева Марина Валерьевна – заведующий отделом строительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
Белоголова Ирина Васильевна – заместитель заведующего отделом строительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Перфильев Дмитрий Эдуардович – заведующий юридическим отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район».